Actum est hoc IIIº idus aprilis, anno dominice incarnationis  
Mº Cº LXXXº Iº.

Sig+num Petri de Montoliu.1631 Sig+num Dulcie, eius uxoris. 
Sig+num Arnaldi de Montoliu. Sig+num Guillelmi de Montoliu, filii 
eorum. Sig+num Raimundi de Montagud.1632 Sig+num Ermessendis, 
mater eius. Sig+num Guillelmi d’Albanel.1633 Sig+num Stranie, eius 
uxor. Sig+num Guillelmi de Cervaria. Sig+num Geraldi de Iorba. 
Sig+num Saurine, eius uxor. Signum <(signe)> Gomballi, Ylerdensis 
archidiaconi. Signum <(signe)> Boneti, sacriste. Signum <(signe)> 
Petri Aure. Signum <(signe)> Petri precentoris. Signum <(signe)> Oli-
varii. Signum <(signe)> Petri Sagarre.1634 Signum <(signe)> Petri de 
Cubellis. Signum <(signe)> Petri Sancti Vincentii. Signum <(signe)> 
magistri Opiçi.1635 Signum <(signe)> Rainaldi. 

Signum (signe) Arnaldi, Ylerdensis prioris, qui hanc cartam 
scripsit die et anno quo supra. 

633

1181, abril, 26
Acord i establiment. Berenguer, bisbe de Lleida, fa un acord amb Pere 

de Lasquarri, nebot de Bernat d’Avellana, i amb Bonet, fill de Ber-
nat, amb relació a l’honor que l’esmentat Bernat d’Avellana tenia 
per ell, composta d’unes cases situades a la parròquia de Sant An-
dreu i un hort prop del cementiri dels jueus i una vinya a Roval. 
En primer lloc, Pere i Bonet renuncien a tot allò que tenien a la 
vinya del Roval. D’altra banda, però, el bisbe els concedeix les ca-
ses, juntament amb l’hort, amb la condició que paguin cada any, 
com a cens, una lliura de pebre per les cases i sis sous per l’hort. 
El bisbe té el dret de fadiga de trenta dies.

1630. Columna nova.
1631. C: Monte Olivo.
1632. C: Monte Accuto.
1633. Escrit dalbanel. C: de Albanel. 
1634. a: Segarre.
1635. a: Opiz. C: Opizi.
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 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 341r-341v (f. 304r-304v). Al marge dret: 

“Concessio domus et horti ad censum facta per episcopum et ecclesiam 
Illerdenses.” Al marge inferior: “Instrumentum cuiusdam hospicii siti in 
parrochia Sancti Andree et facit unam libram piperis.” A l’extrem esquerre 
del full: “+ Hec est carta domorum et orti de Castanesa.”

Cartografia: fig. 54.

[I]n nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus qui hec au-
dierint quod ego Berengarius Dei gratia Ylerdensis episcopus simul 
et canonici Ylerdensis ecclesie venimus ad finem et ad concordiam 
cum te Petro de Alascarre, nepote Bernardi de Avellana, et cum te 
Boneto, filio eiusdem Bernardi, in Ylerdensi capitulo, de controversia 
que erat inter nos et vos de honore quem iam dictus Bernardus de 
Avellana tenuerat per nos, scilicet unas casas in parrochia Sancti An-
dree et unum ortum prope cimiterium iudeorum et unam vineam in 
Roial. Tandem non finitis1636 querelis //1637 et contentionibus ex utra-
que parte nos predicti Petrus et Bonetus diffinimus omnino vineam 
de Roial vobis iam dicto episcopo et canonicis vestris et abrenuntia-
mus siquid iuris in ea habebamus vel habere debebamus. Et ego Be-
rengarius prefatus Ylerdensis episcopus et canonici eiusdem ecclesie 
concedimus et donamus vobis iam dictis Petro scilicet et Boneto pre-
dictas casas simul cum ipso orto sub tali conditione ut persolvatis 
vos et vestri nobis et successoribus nostris annuatim per censum de 
ipsas casas unam libram piperis et de orto VI solidos denariorum. Et 
si volueritis vendere vel inpignorare sive aliquo modo alienare ipsas 
casas vel iam dictum ortum, dicatis primum nobis vel successoribus 
nostris et si nos voluerimus retinere usque XXX dies habeamus mi-
nus C solidos quam alius homo. Sin autem faciatis inde voluntatem 
vestram salvo supradicto censu et dominio nostro, exceptis militibus 
et personis religiosis. In super suscipimus vos et vestra sub protecti-
one et defensione nostra salvo iure nostro.